Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1017     terça-feira,  18 de julho de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

EDITAL Nº 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023..................................................................................1

RETIFICAÇÃO IV...........................................................................................................................1

PODER EXECUTIVO

EDITAL Nº 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

RETIFICAÇÃO IV

O MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM/MG, com base na legislação municipal vigente e no
uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 1, de 14 de fevereiro de 2023, nos
termos a seguir:

Fica alterado o subitem 1.2, passando a vigorar o que segue:

ONDE SE LÊ:

1.2 O Concurso Público se destina ao provimento  de 105 (cento e cinco)  vagas para cargos de Nível

Superior, Médio, Médio Técnico e Fundamental Incompleto, além de formação de cadastro de reserva

para atendimento a novas vagas que vierem a surgir durante a sua validade.

LEIA-SE:

1.2 O Concurso Público se destina ao provimento  de 120 (cento e vinte) vagas para cargos de Nível

Superior, Médio, Médio Técnico e Fundamental Incompleto, além de formação de cadastro de reserva

para atendimento a novas vagas que vierem a surgir durante a sua validade.

Fica alterado o número de vagas disponíveis e a remuneração para o cargo de Assistente Administrativo, no

Quadro I – DAS VAGAS:

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   1 de   2    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1017     terça-feira,  18 de julho de 2023

ONDE SE LÊ:

Assistente
Administrativo

Ensino Médio Completo R$1.302,00 40 h/s 10 1 3 14

LEIA-SE:

Assistente
Administrativo

Ensino Médio Completo R$1.320,00 40 h/s 21 2 6 29

Esta  Retificação  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  contrárias,

permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santana da Vargem/MG, 17 de julho de 2023.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
               Prefeito Municipal

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   2 de   2    .

	PODER EXECUTIVO
	EDITAL Nº 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
	RETIFICAÇÃO IV

		2023-07-18T15:28:10-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663